# COMUNE DI SOZZAGO



"Paese sulle strade delle risaie"
PROVINCIA DI NOVARA

# PROTOCOLLO D'INTESA

Per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori.
L'anno duemilaventuno, il giorno, del mese di presso il Comune di Sozzago Piazza Bonola 1
PREMESSO CHE
Con deliberazione della Giunta Comunale n del si approvava la bozza di protocollo d'intesa tra il Comune di Sozzago e gli enti pubblici e privati del territorio interessati
in esecuzione della sopracitata deliberazione,
TRA
Il Comune di Sozzago, rappresentato da Zucco Carla, nata a Sozzago (NO) il 15/03/1960, nella sua qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Sozzago, con sede legale in Sozzago, Piazza Bonola n 1, C.F. 80005250032, P.IVA 02266460035, che agisce esclusivamente in nome e per conto dell'Ente rappresentato,
E
DDEMECCO

#### PREMESSO

 che il Comune di Sozzago intende favorire progetti di realizzazione di centri estivi, di servizi socioeducativi territoriali e di centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori;

- che stante la carenza di organico detti progetti non sono direttamente realizzabili;
- che, in base al principio di sussidiarietà orizzontale, intende favorire la realizzazione di progetti da parte di soggetti pubblici o privati, anche mediante l'erogazione di contributi economici;
- che l'art.63 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73 prevede misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa.

### LE PARTI CONVENGONO

Ciascuna per la propria competenza, di favorire la reciproca collaborazione e la sinergia per realizzare e promuovere le sopra citate attività.

# ART. 1 - OGGETTO E ATTIVITÀ

Costituisce oggetto del presente atto ogni progetto realizzato nel territorio del Comune di Sozzago da enti pubblici o privati, ivi comprese le scuole del territorio e la Parrocchia, finalizzato alla realizzazione di centri estivi, di servizi socioeducativi territoriali e di centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori.

#### ART. 2 - DESTINATARI

Destinatari dell'attività sono minori in età prescolare e scolare residenti in Sozzago o in altri comuni purché iscritti ad attività organizzate da enti pubblici o privati con sede in Sozzago.

ART. 3 – MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO E RUOLO DEI PARTNER Il progetto, allegato al presente Protocollo d'Intesa quale parte integrante e sostanziale, prevede la realizzazione di attività educative, ricreative e ludiche gestite da professionisti qualificati.

## ART. 4 – TRASFERIMENTO RISORSE E RENDICONTAZIONE

Il Comune di Sozzago si impegna a trasferire le risorse ad esso destinate ai sensi dell'art.63 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73, eventualmente integrate secondo le capacità di bilancio, nonché altri contributi, pubblici o privati, la cui destinazione sia compatibile con il progetto al *soggetto organizzatore*.

Il contributo sarà deliberato dalla Giunta Comunale entro il termine dell'anno corrente e sarà determinato in funzione delle risorse complessive destinate e ripartito fra i soggetti aderenti al protocollo d'intesa, in ragione dei rispettivi iscritti al progetto (considerando unicamente i minori partecipanti ad almeno la metà delle giornate previste).

Il *soggetto organizzatore* si impegna ad organizzare e realizzare in piena e totale autonomia il progetto, essendone l'unico soggetto responsabile ad ogni effetto civile e legale, sollevando il Comune di Sozzago da ogni responsabilità, essendo il coinvolgimento comunale limitato esclusivamente alla contribuzione economica.

Entro 10 giorni dalla richiesta comunale, ai fini della quantificazione e all'erogazione del contributo, il *soggetto organizzatore* si impegna a fornire il numero dei minori partecipanti (come individuato nel precedente capoverso) e a garantire che il contributo risulta finalizzato a sostenere le famiglie dei partecipanti.

#### ART. 5 – DURATA

Il presente Protocollo d'Intesa ha durata fino al 31.12.2021 con possibilità di rinnovo.

#### ART. 6 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI E SENSIBILI

Il trattamento dei dati personali, in particolar modo, dei dati sensibili relativi ai minori e alle loro famiglie sarà effettuato secondo quanto previsto dalle norme vigenti in materia, D.lgs. 196/2003, Regolamento Europeo 2016/679 e D.lgs 10.08.2018, n. 101 e comunque unicamente per le finalità connesse all'esecuzione del presente Protocollo d'intesa, fermo restando che le comunicazioni dovranno essere effettuate solo per dati complessivi.

# ART. 7 - REGISTRAZIONE

Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d'uso nei modi e termini di legge, con eventuali costi a carico del *soggetto organizzatore*.

# ART. 8 - NORME FINALI

Per quanto non espressamente previsto, si richiamano le norme vigenti in materia.

Letto, confermato e sottoscritto.	
Sozzago,	
Per il Comune di Sozzago:	
Per il soggetto organizzatore:	_